

PCO Artikelpass

Datum: 24.11.2014

Diese Produktinformation widerruft und erneuert alle vorangegangenen Informationen über dieses Produkt.

Artikelnummer	5530049
Artikelbezeichnung	Lakritz Schnecken
Artikelnummer	5700004
Artikelbezeichnung	Lakritzschnecken 150 g
Artikelnummer	5700104
Artikelbezeichnung	Lakritzschnecken 20 x 150 g

1. Zutaten	Brauner Zuckersirup, Weizenmehl , Glukosesirup, Stärke, Süßholzextrakt (3%), Aroma, Kochsalz, Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb, Carnaubawachs.
------------	--

2. Durchschnittliche Nährwertangaben pro 100 g	Energie in kJ/ kcal pro 100g	1343 kJ/ 317 kcal
	Fett (g)	0,7 g
	davon gesättigte Fettsäuren (g)	0,2 g
	Kohlenhydrate (g)	74,0 g
	davon Zucker (g)	47,0 g
	Ballaststoffe (g)	
	Eiweiß (g)	3,0 g
	Salz (g)	1,2 g

3. Verkehrsbezeichnung	Lakritz
------------------------	---------

3.1 Chemische Daten	
---------------------	--

3.2 Sensorischer Parameter	Aussehen	
	Geruch	
	Geschmack	
	Konsistenz	

3.3 Mikrobiologische Daten	Gesamtkeimzahl	< 10.000 KBE/g
	Salmonellen	
	Hefen- und Schimmelpilze	< 100 KBE/g
	Enterobacteriaceae	
	E.-coli	

4. Allergene		enthalten:
	Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	Ja
	Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	Nein
	Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	Nein
	Eier und Eierzeugnisse	Nein
	Fisch und Fischerzeugnisse	Nein
	Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	Nein
	Sojabohnen und Sojaerzeugnisse	Nein
	Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)	Nein
	Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashew, Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, Queenslandnuss)	Nein
	Sellerie und Sellerieerzeugnisse	Nein
	Senf und Senferzeugnisse	Nein
	Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	Nein
Schwefeldioxid und Sulfite (in einer Konzentration von über 10mg/kg oder 10mg/l)	Nein	
Lupinen und Lupinenerzeugnisse	Nein	

5. Mindesthaltbarkeit /Lagerung	MHD ab Herstellung	12 Monate
	Restlaufzeit	4 Wochen
	Lagerbedingungen	Lagerung bei 13-25°C. Luftfeuchtigkeit: 50-60%

6. Logistik	Inhalt pro Dose	2 kg
	5530049 Dosen pro Palette	96
5700004	Inhalt pro Tiegel	150 g
5700104	Inhalt pro Tiegel	150 g
	Tiegel pro Karton	20 x 150 g

7. Geeignet für spezielle Ernährung	für Vegetarier	Ja
	für Veganer	Nein

8. Sonstiges	<p>Der o.g. Artikel enthält kein Allergen gemäß den gesetzlichen Vorgaben der EU. Zertifiziert nach IFS (beinhaltet das HACCP-Konzept und die Rückverfolgbarkeit). Dieses Produkt ist für Endverbraucher von über 3 Jahren vorgesehen. Spezielle Produkte (wie Starlakritz) sind davon ausgenommen und nicht für Kinder geeignet. Bei chronischen und allergenen Erkrankungen sollte vor dem Verzehr Rücksprache mit dem Arzt genommen werden.</p>
---------------------	---

PCO Group GmbH

Hupfleitenweg 10 - 82467 Garmisch-P. - Tel. +49 8821 950 10



5. GVO	Hupfleitenweg 10 - 82467 Garmisch-P. - Tel. +49 8821 950 10 Hupfleitenweg 15-17 - 23942 Dassow - Tel. +49 38526 829 0	Hiermit bestätigen wir, dass die von uns gehandelten Produkte NICHT nach den EU-Verordnungen zur Kennzeichnung, Zulassung und Rückverfolgbarkeit gentechnisch veränderter Lebensmittel- und Futtermittel* kennzeichnungspflichtig ist. www.pco-group.com info@pco-group.com
		Dieses Produkt ist gemäß der Europäischen Verordnung CE 1829/2003 und CE 1830/2003 hergestellt aus nicht gentechnisch veränderten Zutaten.